[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 748/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos na Rua Silviano Brandão, na esquina do semáforo e fazer a pintura de faixa de pedestres naquele cruzamento.

JUSTIFICATIVA

A referida via é uma das mais movimentadas do centro e os buracos já começaram a surgir próximo ao semáforo. Neste cruzamento não há faixas de pedestres para as pessoas que passam pela Silviano Brandão e Rua Tiradentes.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE